UT-DGA-UNAP-2024, mediante el cual comunica que, al 31 de diciembre de 2024,|a ejecución de ingresos y

saldos no será incrementada, por lo que existe un saldo equivalente a la suma de 51499,275.39
(Cuatrocientos noventa y nueve mil doscientos quince y 39/100 soles), en la Fuente de Financiamiento 2

Recursos Directamente Recaudados y la suma de 5/206,346.00 (Doscientos seis mil trescientos cuarenta y

seis y 00/100 soles), en la Fuente de Financiamiento 4 Donaciones y Transferencias, de acuerdo a lo
dispuesto la Centésima Vigésima Segunda Disposición Complementaria Final de la Ley N" 32185;

Que, con Oficio N" 2297-2024-DGA-UNAP, el director general de Administración de la entidad, remite

[...]

adjunto el Oficio\N" 2O62-2O24-URH/DGA-UNAP, mediante el que comunica que el total general de saldo de
libre disponibilidad en la fuente de financiamiento 2 Recursos D¡rectamente Recaudados, genérica de gasto

2.L Personal y Obligaciones Sociales asciende a la suma de 5/1,004,854.00 (Un millón cuatro mil
ochocientos cincuenta y cuatro y 00/100 soles);

Que, con Oficio N" O987-2O24-OPP-UNAP, de fecha 20 de diciembre de 2024, el jefe de la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto, solicita al rector autorización mediante resolución rectoral para la reducción
del marco presupuestal del Presupuesto lnstituciona[ para el Año Fiscal 2024 del Pliego 519 Universidad
Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), por la suma de 5/499,215.00 (Cuatrocientos noventa y nueve mil

doscientos quince y 00/100 soles), en la Fuente de Financiamiento 2 Recursos Directamente Recaudados y

la suma de 5/206,346.00 (Doscientos seis mil trescientos cuarenta y seis y 00/100 soles) en la Fuente de

Financiamiento 4 Donaciones y Transferencias; en cumplimiento de la Centésima Vigésima Segunda

Disposición Complementaria Final de la Ley N'32185;

De conformidad con Centésima Vigésima Segunda Disposición Complementaria Final de la Ley N" 32185,